Versus inverso pede ultimo orti 112—14.

Hexameter myurus 112, 13. metrum calabrium 113.  
 iambicum et trochaicum hipponacteum 113, 4.

Versus mixti et compositi 114—18.

Archebuleus 114. archilochius 114. versus logaoedici  
 114—17 (glyconeus, pherecrateus, phalaecius 114, 5. pria-  
 peus 115. asclepiadeus minor 115. maior 115. sapphicus  
 maior 115, 6. minor 116. praecedente dimetro choriambico  
116. ex maiore truncato et minore copulatus 116. alcaicus  
 hendecasyllabus 116. decasyllabus 116. ex Horatii lyricorum  
 numeris dimidiatis orti 116, 7. Laevii decameter 117).

Versus asynarteti 117, 18.

Archilochius 117. elegiambicus. iambelegicus 117, 8.

Schema systematon 118—26.

Elegiacum 118. Varronis Catullique aetatis systemata,  
 partim synaphia iuncta, partim non, sapphicum, asclepiadeum,  
 anapaesticum, glycinea, ionicum a maiori 118—121 (Laevii  
 ionicum denorum ac novenorum pedum catalecticorum 119,  
20. simile Varronis 120. Catulli aliorumque glycinea 120, 21).  
 Horatii systemata iambica et lyrica 121—24 (iambica ab  
 Horatio primum novata 121. eorum exempla 121, 2. libel-  
 lus  $\chiατὰ λεπτόν$  122. lyricorum origo et descriptio 122, 3.  
 alcaici, sapphici, asclepiadeorum usus 123. quae asynarteta,  
 quae synaphia iuncta 124). Horatii lyricorum systematum

contemptus post Augusti tempus 124, 5 (synaphiae usus sublatus 124). Senecae anapaesti synaphia carentes 124. epodica post Horatium 125). novae systematum species inde a Seneca 125 hymnorum systemata 126.

Cantica quaedam Oedipi et Agamemnonis Senecae 126—136.

Compositio eorum 126—129. ipsa typis expressa 129—136.

Epilogus 136, 7.

### III.

## LIBER SECUNDVS.

### DE PEDVM OBSERVANTIA.

138—193.

De lege et licentia versuum Latinorum 137.

Exceptionum VII genera 138—146.

Prima orta ab ipsa ratione metrorum et secreta elegantiae lege 139, 40 altera a vocabulorum, quibus utuntur poetae, condicione 140, 41 (maxime a propriorum, Graecorum, technicorum, denique apud christianos sacrorum). tertia ab oratoria sermonis concitatione, quae verborum vel cumulatione vel iteratione vel oppositione indicatur 141, 2. quarta a progressu artis seu defectu 142, 3. quinta a novitate metrorum vel antiquitate 143. sexta ab exemplorum, quorum praevalet auctoritas, differentia 143—45. septima a diversitate materiae et circuitus carminum 145. epimetrum 145, 6.

Pedum formae legitimae 146—149.

Arsis dactyli 146—48. thesis 148. arsis anapaestorum, iamborum, trochaeorum, choriamborum 148. thesis iamborum ac trochaeorum 149. finis versus tres semipedes ultimi. extrema syllaba versus non per synaphiam decurrentis anceps vel potius brevis in ea porrecta. hiatus in eadem permissus 149. cf. et 124.

Metrorum genera quibus pedum vicibus temperentur 149—184.

Dactylica 149—57.

Hexameter 149—56 (dactylorum et spondeorum miscendorum ratio 149. Vergilius in hac maxime parte insignis

150, 51 Romanorum et Graecorum diversitas 151, versus solis constantes spondeis 151, 2 optima hexametri species 152, 3. spondeus loco quinto 153—156. quartus pes in versu spondiazonte 156. pentameter et ceteri 156, 7.

Anapaestica 157—59.

Tetrameter 157, 8. dimeter 158. Senecae monometri 159. paroemiacus 159.

Iambica ac trochaica 159—73.

Spondeus pro iambo vel trochaeo 159—162 (prohoenium 159. trimeter tragicus 159, 60. eius pes quintus 160, 61. iambus loco paenultimo claudicantium iamborum vel trochaeorum legitimus 161, 2). thesis longa soluta, item arsis in numeris iambicis trochaicisque 162, 3. anapaestus vel dactylus admissus pro iambo vel trochaeo 163—167 (leges licentiae huius diversitate vel pedum versus vel verborum circuitus temperatae 163—65. usus 165, 6. Prisciani senarii 167). arsis soluta 167—173 (leges licentiae huius diversitate verborum circuitus temperatae 167—170. verba tribracho finita 167—69. usus 170, 1. cf. 173. diversitas pedum 171, 2. proceleusmaticus 172. arsis non soluta in versibus, a quibus absunt spondei 172, 3).

Ionica a minori et maiori. choriambica 173—78.

Anacreontei 173, 4. galliambi 174—76. ionici a minori ceteri 176, 7. sotadei 177 (Laevii ionici decasyllabi et enneasyllabi descripti 69. cf. et 119). arsis soluta et anaclasis admissa in choriambicis Septimii et Terentiani 177, 8.

Logaoedica. Asynarteta 178—84.

Glyconeum, pherecrateum, asclepiadeum utrumque, phalaicum 178—180 (Catulli eiusque sociorum usus 178. Horatii 178, 9. Senecae 179. ceterorum s. p. Chr. I auctorum 179. insequentium tempore 179, 80. metrum ex asclepiadeo minore ortum 180, 81. sapphicum hendecasyllabum et quod ex hoc et heptasyllabo ortum 181. alcaicum enneasyllabum et hendecasyllabum 181, 2. metrum ex hendecasyllabo alcaico ortum 182. logaoedica perversitate poetarum s. IV et V corrupta 182, 3. eius vitii exemplum iam apud Catullum 183, 4. asynarteta 184.

Senecae quidam versus emendati 184—190. Silii 190—193,

## IV.

## LIBER TERTIVS.

EXPOSITVR DE CAESVRA. QVAERITVR NVM GRAMMATICI ACCENTVS RATIO SIT HABITA IN VERSIBVS LATINIS ET FINES SENSVVM AC NVMERORVM QVATENVS INTERSE CONCINERE SOLEANT VEL DISSENTIRE.

194—278.

Prohoemium 194, 5.

Caesura 195—202.

Caesurae definitio 195, 6. versus definitio 196, 7. alia quaedam de natura versus 197, 8. plura de caesura 198—200 (caesura quae fit per tmesin 199. in minoribus versibus 199. duplex 199. subsidiaria 200). versuum nullo systemate coiugatorum initium ac finis 200, 1. systemate conclusorum 201. asynartetorum media pars 202.